- Não Terminativo -

Autoria: Presidente da República

      Propõe, nos termos do art. 52, incisos V, VII e VIII, da Constituição, seja autorizada a
contratação de operação de crédito externo, com a garantia da República Federativa do
Brasil, no valor de até USD 59,050,000.00 (cinquenta e nove milhões e cinquenta mil
díolares norte americanos), de principal, entre o Município de São Bernardo do Campo,
Estado de São Paulo e o Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID, cujos
recursos destinam-se ao financiamento parcial do "Programa de Fortalecimento do
Sistema Único de Saúde de São Bernardo do Campo".

[...]

- Não Terminativo -

Autoria: Presidente da República

      Propõe, nos termos do art. 52, incisos V, VII e VIII, da Constituição, seja autorizada a
contratação de operação de crédito externo, com a garantia da República Federativa do
Brasil, no valor de até US$ 120,000,000.00 (cento e vinte milhões de dólares dos
Estados Unidos da América), de principal, entre o Governo do Estado do Piauí e o
Banco Internacional para Reconstrução e Desenvolvimento - BIRD, cujos recursos
destinam-se ao financiamento parcial do Projeto "Piauí: Pilares de Crescimento e

[...]

ITEM 4

MENSAGEM (SF) Nº 30, de 2016
- Não Terminativo -

Autoria: Presidente da República

      Propõe, nos termos do art. 52, incisos V e VII, da Constituição Federal, seja
autorizada a contratação de operação de crédito externo no valor de até € 57.638.500,00
(cinquenta e sete milhões, seiscentos e trinta e oito mil e quinhentos euros), entre o
Governo do Estado do Ceará e a MLW Internet Handels, para o financiamento do
"Projeto de Modernização Tecnológica do Estado do Ceará - PROMOTEC II".

Relatório: Não apresentado.
Relatoria: Senador Donizeti Nogueira

Textos da pauta:
Avulso da matéria

[...]

- Não Terminativo -

Autoria: Presidente da República

      Propõe, nos termos do art. 52, incisos V, VII e VIII, da Constituição Federal, seja
autorizada a contratação de operação de crédito externo, com a garantia da República
Federativa do Brasil, no valor de US$ 88,000,000.00 (oitenta e oito milhões de dólares
dos Estados Unidos da América), de principal, entre o Prefeitura Municipal de Teresina,
Estado do Piauí e o Banco Internacional para Reconstrução e Desenvolvimento - BIRD,
cujos recursos destinam-se ao financiamento parcial do "Projeto de Melhoria da